

Dodatok č. 1

k Zmluve č. /0051/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Stredná odborná škola obchodu a služieb, Stavbárska 11, Martin

Sídlo: Stavbárska 11, 036 80 Martin

Právna forma: Príspevková organizácia

IČO: 00158551

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Mgr. Danko Černáková

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.09.2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0051/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23.09.2023 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany v súlade s článkom 6 ods. 6.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. V článku 2 ods. 2.3. Zmluvy sa Kód projektu s označením „06I01000533“ ruší a nahrádza nasledovným znením „06I01-20-V01-00011“.
2. V článku 2 ods. 2.8. Zmluvy sa pôvodné znenie „§ 16 ods. 9“ ruší a nahrádza novým znením „§ 16 ods. 8“.
3. Príloha č. 2 Zmluvy „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V.....dňa

.....
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**

v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....
**Stredná odborná škola obchodu a služieb,
Stavbárska 11, Martin**

v zastúpení
Mgr. Danko Černáková
riadiťka

OPIS PROJEKTU

Názov projektu:	Debarierizácia školy - Stredná odborná škola obchodu a služieb Martin
Kód projektu:	06I01-20-V01-00011
Žiadateľ:	Stredná odborná škola obchodu a služieb, Stavbárska 11, 036 80 Martin
Komponent:	Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Investícia:	Investícia 1: Debarierizácia školských budov na všetkých úrovniach vzdelávacieho systému

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Stredná odborná škola obchodu a služieb, Stavbárska 11, 036 80 Martin
Právna forma:	Príspevková organizácia
IČO:	00158551
IČ DPH:	-
Sídlo žiadateľa:	Stavbárska 11, 036 80 Martin
Číslo účtu pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK14 8180 0000 0070 0050 3603
2. Predfinancovanie	-
3. Refundácia	-

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Stredná odborná škola obchodu a služieb, Stavbárska 11, 03680 Martin
----------------------------	--

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Možnosť vzdelávania imobilných žiakov, sprístupnenie priestorov školy pre imobilných žiakov a širokej verejnosti z prostredia imobilných spoluobčanov.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	100

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	115 888,16 EUR
------------------------------------	----------------

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastré obcí/adresu² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	10/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	08/2024

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Výmena dverových výplní
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	10/2023-12/2023
Popis Aktivity 1	Výmena dverových výplní - rozšírenie
Názov Aktivity 2	Vybudovanie sociálnych zariadení pre imobilných žiakov
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	11/2023-02/2024
Popis Aktivity 2	Vybudovanie sociálnych zariadení pre imobilných žiakov
Názov Aktivity 3	Montáž imobilných plošín
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	06/2024-08/2024
Popis Aktivity 3	Montáž imobilných plošín

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v editovateľnej verzii vo formáte (.xlsx).
 Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavorcované pre účely príkladov, v ZoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
 Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevance.
 Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavenie formátovania buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
 V stĺpci **Názov výdavku** sa v tomto hárku pre ZoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálotechnické vybavenie) patriaciach do príslušnej skupiny výdavkov.
 V stĺpci **Skupina výdavku**, vyberte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušný výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
 V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možnosti z roletového menu.
 V stĺpci **Vecný popis výdavku (komentar)** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
 Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ZoPPM.
 Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ZoPPM, ako aj v ďalších prílohách ZoPPM.
 Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti výberných obstaraní na predmet projektu (napr. v predpokladanej hodnote zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončenej verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme tlačiteľného skenu alebo PDF (preverovaný formát).
 Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ZoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedenie nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
 Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Stredná odborná škola obchodu a služieb
Názov projektu	Debarierizácia školy - Stredná odborná škola obchodu a služieb Martin
Je žiadateľ plateľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Investícia 1

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1									
1.	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov č. 14-22	021 - Stavby	ks	0,032	2 970,24	95,05	114,06	114,06	0,00
2.	štuková	021 - Stavby	ks	4,785	25,75	123,21	147,85	147,85	0,00
3.	Vonkajšia sanačná jadrová omietka stien miešaná strojne, nanášaná ručne, hr.10 mm	021 - Stavby	ks	2,871	27,72	79,58	95,50	95,50	0,00
4.	Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne do 2,5 m2	021 - Stavby	ks	3,000	33,24	99,72	119,66	119,66	0,00
5.	Zárubňa jednokrídlová š.1000 - pozink.plech, syntet.zákl.farba	021 - Stavby	ks	3,000	58,52	175,56	210,67	210,67	0,00
6.	Prisekanie plošné v murive tehlovom na maltu MC hr. do 30 cm	021 - Stavby	ks	1,200	30,56	36,67	44,00	44,00	0,00
7.	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídliel dverí do 2 m2	021 - Stavby	ks	9,000	0,73	6,57	7,88	7,88	0,00
8.	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverí dverí nad 2 m2	021 - Stavby	ks	2,000	1,25	2,50	3,00	3,00	0,00
9.	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverí do 2 m2	021 - Stavby	ks	4,000	1,19	4,78	5,74	5,74	0,00
10.	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 - Stavby	ks	11,600	15,14	175,52	210,62	210,62	0,00
11.	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	021 - Stavby	ks	11,932	11,69	139,49	167,39	167,39	0,00
12.	Výbúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	021 - Stavby	ks	0,221	99,02	21,88	26,26	26,26	0,00
13.	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	021 - Stavby	ks	3,000	14,63	43,89	52,67	52,67	0,00
14.	Dvere vnútorné hladké plné 90x197 Prefa	021 - Stavby	ks	3,000	115,00	345,00	414,00	414,00	0,00
15.	Dvere plastové dvojkrídlové š/v 1500/2000mm	021 - Stavby	ks	7,666	432,00	3 311,71	3 974,05	3 974,05	0,00
Aktivita č. 2									
1.	Príprava podkl.-Betonkontakt, pod omietku vnút.stien, zvýš.priřlna. Náteru	021 - Stavby	ks	91,944	2,53	232,62	279,14	279,14	0,00
2.	Vnútorná omietka stien ,MVC,mieš. strojne,nanášanie ručne,jadr.fahká 1 cm	021 - Stavby	ks	91,944	11,50	1 057,36	1 268,83	1 268,83	0,00
3.	Stierka podlahová anhydritová samonivelizačná C30, hr. 10 mm	021 - Stavby	ks	38,180	18,55	708,24	849,89	849,89	0,00
4.	Príprava zatvrdieho povrchu mazanín cementovým mliekom s prísadou PVAC	021 - Stavby	ks	38,180	1,39	53,07	63,68	63,68	0,00
5.	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	021 - Stavby	ks	13,240	4,63	61,30	73,56	73,56	0,00
6.	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 - Stavby	ks	38,180	3,65	139,36	167,23	167,23	0,00
7.	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 - Stavby	ks	149,922	5,87	880,04	1 056,05	1 056,05	0,00
8.	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	021 - Stavby	ks	15,787	19,34	305,32	366,38	366,38	0,00
9.	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 - Stavby	ks	15,787	11,72	185,02	222,02	222,02	0,00
10.	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	ks	15,787	16,25	256,54	307,85	307,85	0,00
11.	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 - Stavby	ks	31,574	0,42	13,26	15,91	15,91	0,00
12.	Vnútrostavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	021 - Stavby	ks	15,787	16,93	267,27	320,72	320,72	0,00
13.	Vnútrosť. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 - Stavby	ks	94,722	1,91	180,92	217,10	217,10	0,00
14.	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	021 - Stavby	ks	15,787	68,64	1 083,62	1 300,34	1 300,34	0,00
15.	Vnútorná kanalizácia	021 - Stavby	súbor	1,000	8 400,00	8 400,00	10 080,00	10 080,00	0,00
16.	Vnútorný vodovod	021 - Stavby	súbor	1,000	13 250,00	13 250,00	15 900,00	15 900,00	0,00
17.	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	021 - Stavby	súbor	7,000	11,32	79,24	95,09	95,09	0,00
18.	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	021 - Stavby	súbor	1,000	526,74	526,74	632,09	632,09	0,00
19.	Záchodová misa z dituritu kompletná, štandardná kvalita	021 - Stavby	súbor	4,000	167,26	669,04	802,85	802,85	0,00
20.	Montáž záchodovým mís kombinovaných	021 - Stavby	súbor	2,000	56,79	113,56	136,27	136,27	0,00
21.	Misa WC pre telesne postihnutých - V 3115 VráTANE IMOBILIARU	021 - Stavby	ks	2,000	384,00	768,00	921,60	921,60	0,00
22.	Demontáž pisoárového stánia s nádržkou 1 dielne	021 - Stavby	súbor	3,000	15,34	46,02	55,22	55,22	0,00
23.	Pisoárové stánia z dituritu štandardná kvalita bez nádrže	021 - Stavby	súbor	3,000	281,62	844,86	1 013,83	1 013,83	0,00
24.	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	021 - Stavby	súbor	6,000	7,49	44,94	53,93	53,93	0,00
25.	Umývadlo z dituritu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	021 - Stavby	súbor	6,000	180,00	1 080,00	1 296,00	1 296,00	0,00
26.	Demontáž batérií stojankových do 2 alebo 3 otvorov	021 - Stavby	súbor	6,000	9,20	55,20	66,24	66,24	0,00
27.	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	021 - Stavby	ks	6,000	162,45	974,76	1 169,71	1 169,71	0,00
28.	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových	021 - Stavby	ks	0,896	3,50	3,14	3,77	3,77	0,00
29.	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-999 mm	021 - Stavby	ks	2,000	11,30	22,60	27,12	27,12	0,00
30.	Teleso vyř.doskové dvojřte s 2řkonverkt. typ 22K s kryřmi H600 L800 Korad P90	021 - Stavby	ks	2,000	165,00	330,00	396,00	396,00	0,00
31.	Podřlady sadrokartonové zaves. 2-vřstv. oceř. konřtr. CD, bez tep. iz. doska 12,5x1200x2000mm	021 - Stavby	ks	38,180	39,85	1 521,47	1 825,76	1 825,76	0,00
32.	Dřevostavby, montáž steny z panelov hr. do 55 mm, plocha do 3,6 m2	021 - Stavby	ks	21,380	16,85	360,25	432,30	432,30	0,00
33.	WC prieřky typ CENRAL	021 - Stavby	ks	21,380	215,20	4 600,98	5 521,18	5 521,18	0,00
34.	Oplechovanie parapetov řř 330	021 - Stavby	ks	0,600	21,30	12,78	15,34	15,34	0,00
35.	Montáž okien plastových jednokrřdlových 600 x600 mm	021 - Stavby	ks	1,000	39,10	39,10	46,92	46,92	0,00
36.	Okno plastové PANORAMA 60x60 OS1	021 - Stavby	ks	1,000	165,00	165,00	198,00	198,00	0,00
37.	Montáž podřláh z dlaždřic keram. reř. hřad. 300x300 do tmeľu	021 - Stavby	ks	38,180	32,50	1 240,85	1 489,02	1 489,02	0,00
38.	Dlař. neglaz. 300X300x8	021 - Stavby	ks	41,998	26,20	1 100,35	1 320,42	1 320,42	0,00
39.	Montáž obkladov vnřtor. stien do tmeľu pravouřihřých řřarovanie veř. 300X150 mm	021 - Stavby	ks	92,544	39,40	3 646,23	4 375,48	4 375,48	0,00
40.	Obkl. ker. 330x200x8 OT4 I	021 - Stavby	ks	101,798	25,30	2 575,49	3 090,59	3 090,59	0,00
41.	Montáž obkladov ostenia z obl. hutných,polohutných do tmeľu,rámovky	021 - Stavby	ks	1,800	12,74	22,93	27,52	27,52	0,00
42.	Montáž oblkl. parap. z oblkl. hutných odkvap. 300x200 do malty	021 - Stavby	ks	0,600	15,28	9,17	11,00	11,00	0,00
43.	Malba zo zmesi tekut. Esmal 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	021 - Stavby	ks	70,721	3,87	273,69	328,43	328,43	0,00
44.	M21 - 155 Elektromontáže	021 - Stavby	súbor	1,000	11 600,00	11 600,00	13 920,00	13 920,00	0,00
Aktivita č. 3									
1.	Dodávka a montáž schodiskovej plořiny	021 - Stavby	súbor	1,000	31 200,00	31 200,00	37 440,00	37 440,00	0,00
2.	Ostatné konřtrukcie a práce, HZS T5	021 - Stavby	ks	32,000	28,50	912,00	1 094,40	1 094,40	0,00
SPOLU						96 573,46	115 888,16	115 888,16	0,00
							Celkom bez DPH	96 573,47	
							DPH	19 314,69	
							Celkom s DPH	115 888,16	
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zameřnatel'a za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								115 888,16	0,00

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiáľnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.